qua priuati uideret priscoꝝ duricia ducū castitate pontificum consulū moderatione petitoꝝ comitate uiuentē mutaret profecto sententiā tanto post suam: & cum romanam dignitatē ac libertatem probaret: meliore in statu impatore te esse quam cōsule se fuisset necessario fateretur Tarquinū submoueri debuisse: non regnum. Sed quod facere magnas urbes ingressi solemus: ut primum sacras ædes & dicata numini summo delubra uisamus: tum fora atq; gymnasia & pro suis extenta portibus ambulacra & claustra miremur: ita in laudibꝫ tuis sanctos palatii ritus & priscis æquāda cerimoniis instituta uenerati gradum ad illa pferimus: quæ in medio cōstituta ad publicos usus facientia: non partim sed in cōmune conducunt: nec parietibus sed orbe claudunt: nec tecto sed cælo operiunt: uelut primum: id est ne statim summa capiam?: quod creber egressu expectātibus populis te fateris: nec uideri modo patiens sed facilis adiri: e proximo accipis uota hominū tuoꝝ: ut quisq; illē consultor est etiam: si meruerit: quod est rarꝫ repulsam ferat tamen ut sui numinis conscientiā. At q̄ alter illorum principū mos fuit: quos loquar notum est: qui maiestātē regiam iminui & uulgari putabant: nisi eos intra repositum palatinæ ædis inclusos tanq̄ aliquod uestale secretū ueneratio occulta cōsuluisset: nisi intra domesticā umbram iacentes solitudo p̄uisa & silentia late conciliata uallassent. Quin si quando in lucem uenire & diem ferre potuissent: lecticis thensisq; subuecti & densissima circum supraq; cooperti uirorum armōꝝ que testudine sensim atque ad numerum mouebant: tum longe populus abigebatur: nec ociosa uiatoris

manus plebem uerbere submouebat: ut secretum esset  
in publico . At noster hic omnib? spectandus affertur:  
nec magis cōmunem hunc diem atque solem quā no-  
strum imperatorē uideri licet . Quin cum uicinum ha-  
beant permissa fastidiū: nunquam iste mirantes explet  
oculos: magis magisq; uisus expetiť: & nouū dictu præ-  
sens desiderat . Miremur ī urbib? tuis & a tuis populis  
te uideri : quē fere nulla in solo suo natio externa non  
uidit: idq; ita crebro ut pene tam not? sit barbaris uult?  
iste q̄ nobis : nec frustra cum æstates oēs foris hyemes  
domi ducens ciuib? hostibusq; pari sorte anni spatia di-  
uiseris . Et si qui forte sunt barbaroz: qui nōdum uirtu-  
tis tuæ fulmen excepint : noīs terrore perculsi & uelut  
afflati quiescāt . Tua . n . impator auspicia non hæ tantū  
gentes tremunt: quas ab orbe nostro siluaz interualla  
uel flumia mōtesue distingūt: sed quas æternis ardori-  
bus inaccessas aut cōtinna hyeme separatas aut interfu-  
sis æquorib? abiunctas natura distermiat . Non oceano  
indus : nō frigore bosphoran? : nō arabs medio sole secu-  
r? est . Et quo uix puenerat nomen ante romanū accedit  
impium . Dicam ne ego receptos ad seruitium gothos  
castris tuis militē terris sufficere cultorē ? Dicā a rebel-  
libus sarracenis pœnas polluti foederis expetitas? dicā  
interdictū scythis tanaim? & imbelles arcus esse fugien-  
tis albanī? quæcunq; natio barbaroz robore ferocia nu-  
mero grauis unq̄ nobis fuit: aut boni consulit ut quie-  
scat: aut lætat quasi amica si seruiat . Persis ipsa reip. no-  
stræ retro æmula & multis romanoz ducū famosa fune-  
ribus quicqd unq̄ in principes nostros inclamēt? fecit  
excusat obsequio . Deniq; ipse ille rex eius dedignatus